Data in monasterio Sancti Cucuphatis Vallensis, Xª die septembris,
anno a Nativitate Domini millesimo CCCº nonagesimo secundo. Rex
Iohannes.

De regio mandato michi Guillelmo Gebellini, cui fecit tradere in
hac forma. Petrus de Berga, regens cancellariam, qui eam vidit, dixit
eam posse expediri Petrus de Puteo.  Thesaurarius habuit eam pro visa.
Berengarius de Busquets.

59

1400 octubre 26. Barcelona

El rei Martí I confirma els capítols que descriuen les condicions de la
recuperació de les jurisdiccions reials de les parròquies, viles i llocs
de les vegueries i batllies de Girona, Camprodon i Besalú, entre elles
Figueres, en altre temps alienades.1

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2296, fol. 109v-133r.
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B. Còpia de principis del segle XV, conservada en el Llibre Verd de Girona, fol.
233v-252v.

C. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.
Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 44, núm. 69.

a. ed. C. GUILLERÉ, Llibre Verd..., doc. 349.

1. El text sencer d’aquest document, que no fa referència explícita a la ciutat
de Figueres, el trobareu a l’edició que designem amb la lletra a. No creiem oportuna,
doncs, una nova transcripció íntegra del document i us hi remetem.
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1400 novembre 16. Barcelona

El rei Martí I concedeix a la vila de Figueres que les qüestions sobre les
mesures, pesos, mides i altres que són responsabilitat del mostassaf,
es puguin discutir amb els cònsols i la universitat de Figueres.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2195, fol. 109r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 10, núm. 13.

Pro eadem universitate

Nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, et cetera. Volentes vos
universitatem ville de Ffigueriis, quam nostro servicio et honori
promptam semper et avidam prescentimus favore prosequi gratiose, et
ut habitatores ville eiusdem ab inquietacionibus et molestiis possint
melius preservari, tenore presentis carte nostre cunctis temporibus
valiture, volumus1 vobis, fidelibus nostris consulibus et probis hominibus
ac universtati et singularibus eiusdem ville de Ffigueriis, liberaliter
concedimus quod in omnibus et singulis recognicionibus quas faciet
baiulus antedicte ville, qui nunc est et pro tempore fuerit, vel quivis
alius officialis de mensuris, pensis, cannis et aliis que pertinent oficio
mostasafie, habeat et teneatur de facto vocare vos, dictos consules
presentes et futuros. Et si opportuerit facere qualitercumque puniciones,
composiciones seu aumencias aliquas de et pro premissis, eas dictus
baiulus vel quivis alius noster officialis facere habeat et teneatur de
et cum consilio vestri, dictorum consulum, et non alias, penas tamen
exinde provenientes in nostris utilitatibus penitus2 convertendis.
Iniungentes firmiter per presentem illustri regi Sicilie et duci Neopatrie,
primogenito nostro percaro et in omnibus regnis et terris nostris, deo
propicio, post dies nostros felici successori, et baiulo iamdicte ville de
Ffigueriis ceterisque universis et singulis officialibus est subditis nostris
et ipsorum officialium locatenentibus presentibus et futuris, quatenus
huiusmodi nostram concessionem et alia supradicta teneant firmiter
et observent tenerique et observari inviolabiliter faciant et non
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contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione. In
cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostre sigillo magestatis
impendenti munitam.

Data Barchinone XVIª die novembris anno a Nativitate Domini
MºCCCCº regnique nostri Vº. Matias vicecancellarius.

Signum [espai en blanc] Martini, Dei gratia regis Aragonum, et
cetera.

Testes sunt: Rogerius de Monthecateno, Petrus Cardinalis Cathanie,
Petrus de Queralto Geraldus de Cervilione et Olfo de Proxida, consiliarii
et camerlengi.

Sig [espai en blanc] num mei Bartholomei Gras, iamdicti domini
regis scriptoris, qui hec de ipsius mandato scribi feci et clausi. Constat
autem de raso et correcto in linea VIIIª “penitus”. Barthomeus Gras
mandato regio facto per thesaurarium qui eam vidit.

Probata.

1. Sembla que falta text. 2. penitus sobreecrit.

61

1400 novembre 16. Barcelona

El rei Martí I concedeix que la vila de Figueres pugui renovar el pont
de la riera que discorre davant les seves portes i imposar-ne un
pontatge durant cinc anys, per sufragar els costos del pont. El preu
serà d’un òbol per als peatons, un diner per als genets i un diner
per cada animal carregat.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2195, fol. 109v.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 10, núm. 14.

Eiusdem universitatis

Nos Martinus, et cetera. Quia vos, consules ac probi homines ville
de Ffigueriis, pro bono ac utilitate rei publice ipsius ville deliberastis
ut novus pons adifficetur seu construatur in riaria aque que labitur ante
portalem dicte ville, tenore presentis vobis, eisdem consulibus ac probis
hominibus et universitati et singularibus de eadem, concedimus et
licenciam plenariam impartimur quod licite et impune possitis et liceat
vobis construere ac hedifficare supradictum pontem, ut vobis fuerit
benevisum in dicta riaria discurrente ante dictam villam de Ffigueriis.
Et ut melius supportare valeatis sumptus et expensas quos et quas
feceritis qualitercumque pro predictis, concedimus ulterius vobis et
licenciam plenissimam elargimur quod possitis ibidem imponere et
statuere ac ordinare barram seu pontagium per quinque annos
completos. Ita quod a quibusvis personis, exceptis nostris et nostrorum
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coniugis et primogeniti1 et domesticis et familiaribus et comensalibus2

et qui per privilegium a talibus sunt exempti, quitii et immunes, petatis
et exhigatis seu peti et exhigi faciatis, scilicet pro quolibet pedite unum
obolum, et a quolibet equite unum denarium, et a quolibet animali
onerato alium denarium, et ipsum ius barre seu pontagii possitis
distrahere, arrendare, vendere seu alienare plus offerenti seu offerentibus,
et pro illis preciis quibus vobis fuerit benevisum, peccunias vero et
emolumenta quecumque ex predictis proventura nedum in constructione
dicti pontis et misiones inde fiendas, immo eciam in omnia onera dicte
universitatis ad vestri libitum committere valeatis, omni contradiccione
cessante, sic quod exinde nullum de predictis nobis seu nostris offi-
cialibus et comissariis teneamini reddere compotum seu racionem.
Mandantes per hanc eandem universis et singulis officialibus et subditis
nostris et ipsorum officialium loca tenentibus quatenus nostram huius-
modi licenciam et concessionem teneant firmiter et observent tenerique
et observari inviolabiliter faciant et non contraveniant nec aliquem
contravenire permittant quavis causa. In cuius rei testimonium presentem
fieri et sigillo nostro impendenti iussimus communiri.